4

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]	от 19.06.2020 года                                                                                        № 62

Черемхово

	О внесении изменений и дополнений в решение  Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2019  № 40 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период
2021 и 2022 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,  Положением о бюджетном процессе в Черемховском районном муниципальном образовании, утвержденным  решением районной Думы от 27.06.2012 № 210 (с изменениями, внесенными решениями районной Думы от 26.09.2012 № 217,  от 25.09.2013 № 275, от 25.02.2015 № 17, от 13.04.2016      № 69, от 12.07.2017 № 158), статьями  34, 51, 76-82 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

	РЕШИЛА:

	1. Внести в решение Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2019 № 40 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» (с изменениями, внесенными решением районной Думы от 26.02.2020 № 48) следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Черемховского районного муниципального образования на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Черемховского районного муниципального  образования  в  сумме  1 382 309,6 тыс. рублей,  из  них  объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 237 995,1 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета  Черемховского районного муниципального образования в сумме 1 423 879,6 тыс. рублей;
 размер  дефицита бюджета Черемховского районного  муниципального  образования  в сумме 41 570,0 тыс. рублей, или  28,3 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета  Черемховского районного муниципального образования без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Установить, что превышение дефицита бюджета Черемховского районного муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков на счетах по учету средств бюджета Черемховского районного муниципального образования на 01 января 2020 года.
Дефицит бюджета Черемховского районного муниципального образования без учета вышеназванной  суммы составит 5 486,2 тыс. руб. или  3,7 %.»;
1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Черемховского районного муниципального образования:
 на 2020 год в сумме 8 862,2 тыс. рублей;
	 на 2021 год в сумме 226,8 тыс. рублей;
	 на 2022 год в сумме 237,7 тыс. рублей.»;
1.3. В пункте 14 цифры «12 000» заменить на цифры «2 000»;
1.4. Дополнить пунктом 141 следующего содержания:
	«Установить, что в 2020 году из бюджета Черемховского районного муниципального образования предоставляются иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений, входящих в состав Черемховского районного муниципального образования на восстановление мемориальных сооружений и объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества в порядке, предусмотренном приложением 9 к настоящему решению.
1.5. Приложения № 1, 3, 4, 6, 8, 10, 16, 17, 20 к решению Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.12.2019 № 40 «О бюджете Черемховского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  изложить в редакции приложений № 1-8 к настоящему решению.
          2. Помощнику депутата Н.Р. Минулиной:
          2.1. опубликовать настоящее решение с приложениями  в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
          2.2.  внести информационную справку в оригинал решения районной  Думы, указанного в пункте 1 настоящего решения о дате внесения в него изменений настоящим решением.
                         3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель  Думы Черемховского
районного муниципального образования                                        Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                          С.В. Марач

image1.png